Alia carta domini Thome de Chaworth' militis de libero passagio ad feriam de Marneham

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas de Chaworth miles dominus de Marnham salutem in Domino semipaternam. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse abbati et conventui de Bello Capite suisque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam liberum et quietum passagium ad feriam meam de Marnham, tam ipsis quam familie sue, habendum de abbacia predicta et de omnibus aliis locis suis cum omnibus animalibus, rebus ac cariagiis suis aliis quibuscumque et quandocumque opus habuerunt in meliore navigio ferie mee predice, absque omni exaccione et demanda, libere, quiete in perpetuum. Ita quod feriatores mei et heredes vel assignati mei predictos abbatem et conventum ceterosque familie sue feriandum moram non facient, occasione pecunie sibi non solute vel non solvende,³ sub pena dimidie marce argenti michi et heredibus meis seu assignatis ab ipsis feriotoribus solvenda. Et ego vero predictus

Thomas et heredes mei vel assignati predictum passagium predictis abbati et conventui, ut predictum est, contra omnes gentes in liberam, puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, acquietabimus et inperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Waltero de Gousehill, domino Johanne [fo. 18r] Buk militibus, Johanne de Vilers in Marnham, Ricardo de Marnham clericο,^b Thoma de Leys, Thoma de Wodhows, Rogero de Fledeburgh' in Norton', Johanne de Byrcheheved, et aliis.

^a gap of approximately 5 letters in the MS. ^b*clericο (bis)*.

¹Marnham (Notts), by the river Trent; OS ref. SK8169.

²A mark was worth 13s 4d.

³Confirmed in 1312 (38, no. 19) and again in 1316 (Appendix II, no. 20).

**32. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of 1 strip on the west side of Alfreton Hall.
[1247–1312]¹**

Carta de una placea terre iacente juxta aulam de Alfreton'

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth miles dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi abbati et conventui de Bello Capite unam placeam terre iacentem ex parte occidentali aule sue in Alfreton', sicut illam eis assignavi et dimisi per certas metas de quodam ortulo meo. Tenendum et habendum eisdem abbati et conventui et eorum successoribus inperpetuum in liberam, puram et perpetuam elemosinam, sine ulla contradicione et impedimento heredum et assignatorum meorum. Set et ego predictus Thomas et heredes mei predictam placeam terre predictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et inperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Hugone de Wandesley, Waltero de Ufto, Roberto le Graunt, Roberto Scharlet, Hugone de Linacre, Petro de Bernis, Johanne de Bychevede, et aliis.²

¹Confirmed in 1312 (38, no. 20) and again in 1316 (Appendix II, no. 21).

²Robert le Graunt and Peter de Bernis also witnessed 60 (1279); Peter de Bernis and Robert Scarlet also witnessed 70 (1278).

33. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey, for the maintenance of a canon to commemorate his soul and those of his family at the altar of St Katherine, of his hamlet of Greenhill in the soke of Norton with Greenhill Moor, all services of its free tenants, all its lands and tenements held in villeinage, and all his villeins with their families and chattels; and of all lands and tenements which Hugh of Little Norton held in villeinage at Little Norton and (Norton) Woodseats and the same Hugh with his family and their chattels. Also, quitclaim of an annual rent of 12s 8d which the abbey pay him for diverse tenements in Alfreton and Norton. Also, gift in free alms of all lands and tenements held in villeinage in (Norton) Woodseats and all his villeins there with their families and their chattels, saving the lands which Thomas of the wood and William Tinet hold by the river Sheaf.

[c.1301]¹

Carta de Grenehill' cum mora eiusdem ville

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas Chaworth miles dominus de Norton dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi [fo. 18v] Deo et monasterio beati Thome martiris de Bello Capite et religiosis viris abbatii et conventui eiusdem loci in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et patris mei et matris mee uxorum mearum liberorumque meorum et pro sustentacione unius canonici eiusdem monasterii divina perpetuo celebrantis ad altare sancte Katerine virginis^a in ecclesia de Bello Capite predicta, pro anima mea et animabus predictorum et omnium fidelium defunctorum et pro solemplni^b servicio annuatim habendo imperpetuum, sicut pro uno abbatie defuncto, totum illud hameletum meum in soca de Norton' quod vocatur Grenehyll', simul cum mora de Grenehyll' et cum homagiis, wardis, releviis, redditibus et ceteris serviciis libere tenencium ibidem, et eciam omnes terras et tenementa que de me tenentur in villinagio in eodem hameleto, et eciam omnes villanos meos ibidem cum eorum sequelis et omnibus catallis suis et cum omnibus pertinenciis suis, tam infra hameletum predictum quam extra qualitercumque spectantibus, sine aliquo retenemento. Dedi eciam Deo et monasterio ac abbatii et conventui predictis omnes terras et tenementa que Hugo de Parva Norton' de me tenuit in villinagio de Parva Norton' et Wodesetes et ipsum Hugonem cum tota sequela sua et omnibus catallis suis, sine aliquo retenemento. Remisi eciam relaxavi et quietum clamavi de me et heredibus meis Deo et monasterio ac abbatii et conventui predictis duodecim solidatas

et octo denariatas^c annui redditus quas predicti Abbas et conventus michi reddere solebant pro diversis tenementis que de me tenuerunt in Alferton' et Norton'. Preterea dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et monasterio [fo. 19r] ac abbatii et conventui predictis omnes terras et tenementa cum pertinentiis suis que de me tenuerunt in villenagio in Wodesetes juxta Norton', et eciam omnes villanos meos ibidem cum totis sequelis suis et omnibus catallis suis sine aliquo retenemento, salvis tamen michi et heredibus meis terris, pratis cum boscis que Thomas de Bosco et Willelmus Tinet de me tenuerunt juxta aquam de Schava. Tenendum et habendum Deo et monasterio ac abbatii et conventui predictis eorumque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum pratis, boscis, pascuis et pasturis, moris, turbariis,^d querarisi, minerisi, merleriis et omnimodis libertatibus,^e communiis et aysiamentis et aliis approvamentis^f et pertinentiis suis quibuscumque et ubicumque spectantibus, tam infra terram quam supra, in perpetuum. Et ego predictus Thomas et heredes mei omnia et singula prenominata cum omnibus suis pertinentiis prefatis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, sicut predictum est, possidenda contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis Thoma de Furnivall', Ada de Everingham, Waltero de Goushill', Ricardo de Furneus', Roberto de Ecclessale militibus, domino Rogero de Bralford rectore ecclesie de Drounfeld', Willelmo le Brect', Johanne de Eyncourt, Rogero le Breton, Symone de^g Rerisbe, Johanne de Brymington', Hugone de Linacre, et multis aliis.²

^a second *i* of *virginis* interlined. ^b*solemnipi.* ^c*denarratas.* ^d first *r* of *turbariis* interlined. ^e followed by gap of approximately 7 letters. ^f followed by another gap of approximately 7 letters. ^g*le.*

¹Compare **18**, **28**, **40**, and **50**. Confirmed in 1312 (**38**, no. 22) and again in 1316 (Appendix II, no. 22). The premises listed here also appear in three charters not recited in 1312 or 1316 (**39–41**) but there (as in the charter printed by Dugdale – see **18**, n. 1) the altar is said to be dedicated to the Holy Cross, not St Katherine; one of the latter group (**40**) contains the original gift of the rent of 12s 8d, which here is quitclaimed. This gift appears to be quite separate from those made in **18** and **22**, which are also to maintain a chaplain to pray for the souls of Thomas and his family, but no particular altar is specified in **22**. This latter gift can perhaps be associated with a mortmain licence of 1301, although it is possible that all the gifts for a chaplain were made under this licence (see **18**, n. 1 and **47**, n. 2: a power of attorney dated a few weeks after the mortmain licence). In the Obituary (24 September), Sir Thomas Chaworth is commemorated, as are his gifts of Greenhill and Woodseats with parcels of land and rent in Alfreton; a Mass is celebrated in perpetuity at the altar of St Katherine and a date is given: 1314.

²For these witnesses see **18**, n. 2.

34. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of 1 assart in Norton wood north of the abbey's park, lying in length from the road below the park which goes by the ditch of the assart towards Coumbecliff to the middle of the river Sheaf and in width from the land which Richard Swappoke once held to the land which the abbey has of the gift of Robert son of William. [1247–1312]

Alia carta domini Thome Chaworth de assarto in bosco de Norton' Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris [fo. 19v] Thomas de Chaworth miles salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse et hoc^a presenti scripto meo confirmasse abbati et conventui de Bello Capite in liberam, puram et perpetuam elemosinam totum illud assartum integre cum pertinenciis in bosco de Norton' iacens ex parte aquilonari parci dictorum abbatis et conventus cum tota longitudine sua et latitudine a via, silicet subtus parcum predictum que vadit per fossatum predicti assarti versus le Coumbeclife usque ad filum aque de Scheve in longitudine, et a terra quam Ricardus Swappoke aliquando tenuit usque ad terram predictorum abbatis et conventus quam habuerunt ex dono Roberti filii Willelmi in latitudine, sine aliqua diminucione ad includendum, seminandum et omnimodum comodum suum prout expedire viderint autem faciendum. Habendum et tenendum sibi et successoribus suis, ut predictum est, de me et heredibus meis, ita libere et quiete sicut aliqua elemosina liberius ac quietius potest vel confirmari. Ego vero predictus Thomas et heredes mei predictum assartum cum pertinenciis suis, ut predictum est, sepedictis abbati et conventui eorumque successoribus contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et ubique defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Gervasio de Bernakyl, domino Willelmo de Aubeny, domino Willelmo de Chaworth, domino Rad[ulph]o de Eclessale, Johanne de Vilers', Petro de Byrcheved, Willelmo de Tocham, et aliis.¹

^aho.

¹Gervase of Bernak was alive in 1279 (see 24, n. 3). Sir Ralph of Ecclesall witnessed a deed at Ecclesfield in 1267 (Hall and Thomas, *Jackson Collection*, p. 6). For Peter Birchitt, see 17, n. 3.

35. Gift in free alms by Thomas Chaworth to Beauchief abbey of Roger of Bradway, Gilbert of Bradway, Peter at the mill of Bradway,¹ and Emma at the new mill,² his serfs, with their chattels, families, services, and all lands which they once held in the parish of Norton with their tofts, crofts, buildings, and other prerogatives. [1247–1312]³

Alia carta domini Thome Chaworth de nativis

Omnibus Cristi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris [fo. 20r] Thomas de Chaworth salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam Rogerum de Bradwey, Gilbertum de Bradway,^a Petrum ad molendinum de Bradway, Emmam ad novum molendinum, nativos meos, cum omnibus catallis, sequelis, sectis et serviciis suis, et cum omnibus terris quas de me quondam tenuerunt in parochia de Norton^b, ac eciam cum toftis, croftis, edificiis, libertatibus, communiiis, aysiamentis et omnibus aliis pertinenciis dictis terris qualitercumque pertinentibus,^b sicuti predicti Rogerus, Gilbertus, Petrus et Emma, nativi mei, illas de me tenuerunt. Tenendum et habendum sibi et successoribus suis in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Ego vero Thomas et heredes mei dictos Rogerum, Gilbertum, Petrum et Emmam, cum catallis, sequelis, sectis et serviciis suis, terris, toftis, croftis, edificiis, libertatibus, communiiis et aysiamentis predictis, ac omnibus aliis pertinenciis suis, ut predictum est, dictis canoniciis et successoribus suis contra omnes gentes warantizabimus,^c acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presentem cartam sigilli mei impositione^d roboravi. Hiis testibus: domino Gervasio de Bernak, domino Rad[ulph]o de Eclessale, Thoma Foleiaumbe de Tiddeswell,⁴ Willelmo de Gaham,⁵ Thoma de Hesilhyrst⁶, Thoma de Wodhous, Johanne de Byrcheved, et aliis.

^a *Gilbertum de Bradway* interlined.

^b *pertinet.*

^c *ar of warantizabimus* interlined.

^d *inpositione.*

¹ In the parish of Norton; OS ref. SK c.320807; for both mills, see the Introduction, pp. 18–19.

² Emma of the new mill in Norton may also occur in a case in 1272, in which she and her husband, John de Abbernun, and others were accused of disseising Roger, an earlier abbot of Beauchief, of common right of pasture in Norton (C.E. Lugard (ed.), *Calendar of the Cases for Derbyshire from the Eye and Assize Rolls (Henry III 1256–1272)* (Barnston, Cheshire, 1938), p. 177). Abbot Roger occurs late in the reign of Henry III/Edward I (Smith and London, *Heads of Religious Houses*, II, p. 494). In 1269 Emma and her husband had been found guilty of

disseising the abbot of Beauchief of 7 acres of common of pasture in one place and $4\frac{1}{2}$ acres in Alfreton (Lugard, *Calendar of the Cases for Derbyshire*, p. 154). For a similar case in 1268–1269 of unjust disseisin of land belonging to the abbot of Beauchief in Nottinghamshire, see 203, n. 2.

³Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 25).

⁴Thomas Foljambe also witnessed 70.

⁵Witnessed a deed at Norton in 1317 (T.W. Hall, *A Descriptive Catalogue of . . . Ancient Charters and Instruments of Ughill, Waldersshelf and Norton Lees* (Sheffield, 1930), p. 11); sometimes recorded as William of Gotham (see 112–113; given as 'of Gaham' in 43, 88, 106, 111, 116); Gaham is an old form of Gotham (Notts); see Watts, *English Place-names*, p. 257.

36. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Alfreton, to Beauchief abbey of all the waste lying between the abbey's lands and tenements in the sokes of Alfreton and Norton. The abbey may use any land in Thomas's waste to maintain their ditches and houses and may dig, remove, and quarry whatever they need on Thomas's waste as well as on that of their own lands. They may also enclose and cultivate these wastes. [1247–1316]¹

[fo. 20v]

Carta domini Thome Chaworth' de vasto

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth miles, dominus de Alferton, dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam totum vastum quod iacet inter terras et tenementa sua que habent infra socas de Alferton et Norton' cum pertinenciis suis, et terram ubicumque eisdem necesse fuerit per totum wastum meum ad fossas suas amplandas et levandas capere, et eciam terram turbas et domos suas emandas et cooperendas, et ad omnia alia facienda que sibi fuerint necessaria fodere, capere et cariare,^a tam de vasto meo quam de vastis infra terras suas iacentibus, sine impedimento mei vel heredum meorum. Tenendum et habendum predictis religiosis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinenciis suis. Ita quod liceat eisdem religiosis terras suas et vasta infra terras et tenementa sua iacencia claudere, circumfossare et in culturam redigere^b et omni tempore anni clausa habere. Et ego predictus Thomas et heredes mei omnia predicta, in forma prenotata, predictis religiosis abbatii et conventui^c et eorum successoribus contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In

cuius^d rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Henrico de Bralisforde,² domino Waltero [fo. 21r] de Gausshyll' militibus, Willelmo Brett', Simone de Grenehyll', Hugone de Linacre, Waltero de Ufton, Roberto Bulmer, et aliis.

^acarrire. ^brdigere. ^ccoventui. ^dcuus.

¹Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 26). See also 77, which is another grant of waste in Alfreton, with the right to enclose both waste and other land belonging to the abbey's grange at Cotes in Alfreton. Simon of Greenhill (whose name probably derived from Greenhill in Alfreton, not Greenhill in Norton) witnessed both charters; the names of other witnesses to 77 place that charter in the last quarter of the thirteenth century, to which this one probably also belongs. See also 18, n. 2.

²(Sir) Henry of Brailsford served on the jury of the Derbyshire eyre in 1281 (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, p. 78) and was a Member of Parliament in 1298 (Turbutt, *Derbyshire*, II, p. 620). He was lord of Wingerworth and of Birchitt and Unstone in the parish of Dronfield (K. Battye, *Unstone: the history of a village* (privately published, 1981), p. 32) and he was recorded in the Obituary (11 July) as 'late patron of the church of Dronfield'.

37. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Norton, to Beauchief abbey and its tenants of licence to dig for and carry away coal for their use and profit, provided the tenants have a licence from the abbey to do so, as much in the lands assigned for the support of a chaplain for the Mass of St Mary at Alfreton and the lands held by the abbey as in their own lands and wastes in the sokes of Alfreton and Norton; and of the right to clear the abbey's arable lands and those of their tenants from corn marigolds¹ according to the custom of the sokes of Alfreton and Norton. The abbey may also arrest its tenants and impose damages on them as Thomas and his ancestors used to do. [1247-1316]²

Carta domini Thome Chaworth' de carbonibus fodendis

Universis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit^a Thomas de Chaworth miles, dominus de Norton', salutem in Domino sempiternam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum licenciam dedit et liberam et licitam potestatem concessisse religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam ad carbones fodendos, levandos, asportandos et cariandos ad utilitatem et profectum suum et eorum tenencium, tam liberorum quam nativorum, quocienscumque sibi necesse fuerit, si licenciam de predictis abbatie et conventu habuerunt, tam in terris ad cantariam

misce beate Marie apud Alferton' assignatis et terris tenencium religiosorum predictorum quam in terris suis propriis et vastis inter et infra terras suas iacentibus infra socas de Alferton' et Norton, sine inquietacione vel perturbacione mei vel heredum meorum. Concessi eciam eisdem abbati et conventui quod libere possunt terras suas et terras tenencium, tam liberorum quam nativorum, a goldis mundare per se et suos, secundum consuetudinem in sociis de Alferton' et Norton' usitatam, et si defectum in emundacione predicta invenerint quod possint tenentes suos perimire et emendas ab eisdem accipere, sicut ex antiquo per me et antecessores meos con[fo. 21v]sueti fuerant perimiri, ita quod nec ego Thomas nec heredes mei nec aliquis alius per nos seu nomine nostro de huiusmodi emundacione goldarum decetero intromittemus vel intromittent, nec eciam predicti abbas et conventus nec successores sui nec eorum tenentes, si defectus in emundacione goldarum predictarum in bladis suis vel tenencium suorum inveniatur per me vel heredes meos decetero puniantur, graventur seu calumpnientur usque in hiis ab omni fatigacione et inquietacione, sine impedimento mei vel heredum meorum, in pace in perpetuum remaneant et quieti. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Johanne Deyncourt milite, Willelmo de Brett, Rogero Breton', Ada de Rerisby, Rad[ulph]o de eadem, Stephano le Eyr', Hugone de Lynacre, et aliis.³